в приказ №
 «

»
20
г. зачислен в

класс
с «
»
20
г.
Директор

/А.А. Кошелев/
	Директору МБОУ «ООШ № 28» г. Новокузнецк
Кошелеву Алексею Алексеевичу

родителя (законного представителя)

[image: image1]
(Фамилия) (имя) (отчество)
зарегистрированного по адресу:
город _______________, улица___________ дом ___, кв. ___ телефон:

электронная почта

ЗАЯВЛЕНИЕ №

Прошу принять моего ребенка
,
(Ф.И.О. полностью)
«
»
20
года
рождения,
зарегистрированного
по
адресу:
г.
Новокузнецк,
улица

, дом
, кв.
,
в МБОУ «ООШ№ 28» в
класс с «
»
20
года.
· Не имею внеочередное, первоочередное, преимущественное право приема в МБОУ «ООШ№ 28»
· Мой (моя)
имеет внеочередное так как
.
· Мой (моя)
 имеет первоочередное право приема на обучение по программе начального общего образования, так как

.
· Мой (моя)
имеет преимущественное право приема на обучение по программе начального общего образования,  так как  в
классе МБОУ «ООШ№ 28» уже обучается его(ее) сестра/брат (полнородный/неполнородный, усыновленный (удочеренный))
.
· Мой (моя)
 имеет право приема на обучение по программе начального общего образования, так как зарегистрирован(а) по месту жительства на закрепленной за школой территории.
Организовать обучение в
форме.
(форма обучения)
· Потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программы реабилитации (заключение ПМПК №    от

и (или) МСЭ №
от
.
· На основании ст.14 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на
языке.
·
Прошу организовать для моего ребенка изучение родного
 языка и литературного чтения (литературы) на родном
языке.
«    »
20    г.

(подпись)
(Ф.И.О.) родителя (законного представителя)
Согласие родителя(ей) (законных представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)

«    »
20   г.

(подпись)
(Ф.И.О.) родителя (законного представителя)
Достоверность сведений, содержащихся в заявлении и документах
.
(нужное указать: подтверждаю/не подтверждаю)
Предупрежден об ответственности за недостоверность сведений, содержащихся в представленных мною заявлении и документах, в соответствии с законодательством Российской Федерации

Ознакомлен(а) со следующими документами учреждения: Уставом МБОУ «ООШ №28», лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и др. документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МБОУ «ООШ №28».

«    »
20   г.

(подпись)
(Ф.И.О.) родителя (законного представителя)
Своей подписью заверяю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания моего(моей)
 при оказании муниципальной услуги в соответствии с действующим законодательством.

«    »
20   г.

(подпись)
(Ф.И.О.) родителя (законного представителя)
Согласовано
«
»
20
г.

(подпись)
(Ф.И.О.) второго родителя (законного представителя)
Приложения к заявлению:
· копия свидетельства о рождении
на _ л. в _ экз.;
· копия свидетельства о регистрации
по местожительству на _ л. в _ экз.
2